
 

1 di 2 

SERVIZIO CONCORSI E 
PROCEDIMENTI ELETTORALI 
 
Disposizione del Direttore generale 

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI CATEGORIA D POSIZIONE 
ECONOMICA D1 – AREA AMMINISTRATIVA GESTIONALE – PRESSO AREA DEL PERSONALE 

DIVISIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E PENSIONI: PRESELEZIONE 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi ed il relativo Regolamento di 
Ateneo emanato con D.R. n. 418 del 24.04.2001 e s.m.i.; 

- vista la D.D.G. 1148/2017 prot. n. 130097 del 15.11.2017 con cui è stato indetto un concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di due posti di cat. D – posizione economica D1 – Area 
amministrativa gestionale – Divisione trattamenti economici e pensioni – con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato – tempo pieno – presso la Divisione trattamenti economici e pensioni dell’Area del 
personale di cui uno riservato al personale interno dell’Ateneo; 

- vista la D.D.G. 335/2018 prot. n. 61929 dell’11.04.2018 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del suddetto concorso;  

- considerato che l’art. 6 del bando della suddetta selezione prevede che “in relazione al numero delle 
domande pervenute l’Amministrazione si riserva di sottoporre i candidati a una preselezione, tramite una 
serie di quesiti a risposta multipla aventi a oggetto le materie delle prove concorsuali”; 

- preso atto che sono pervenute n. 342 domande; 

- ritenuto opportuno ammettere alle prove concorsuali un numero inferiore di candidati, anche in 
considerazione dell’esiguo numero dei posti messi a concorso; 

- considerato che il medesimo art. 6 del bando prevede altresì che “ai sensi dell’art. 20, comma 2 bis della 
legge 104/1992, la persona handicappata affetta da invalidità uguale o superiore all'80% non è tenuta a 
sostenere la prova preselettiva eventualmente prevista”; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi indicati in premessa: 

- di effettuare una preselezione finalizzata all’individuazione di un massimo di n. 80 candidati idonei 
ad essere ammessi alle prove concorsuali, secondo criteri che saranno predeterminati dalla 
commissione nel corso della I riunione; 

Prot. n. 0073156 del 07/05/2018 - [UOR: 2-CONC - Classif. VII/1]



 

2 di 2 

 

 
- che, qualora tra i candidati fossero presenti persone che non sono tenute a sostenere la prova 

preselettiva, queste saranno comunque ammesse alle prove concorsuali in eccedenza agli 80 
candidati preselezionati. 

 

Siena, data della firma digitale 
 
Il Direttore generale 
Emanuele Fidora 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto   
il Dirigente dell’Area del Personale 
Alessandro Balducci 


		2018-05-04T09:41:23+0000
	Balducci Alessandro


		2018-05-07T09:32:13+0000
	FIDORA EMANUELE




